
1 

 

KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO ZLÍNSKÝ KRAJ 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím)  
 

 
Rok 2024 

1) 
 
Katastrální úřad pro Zlínský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 04.01.2024 na elektronickou 
adresu podatelny žádost Ing. et Mgr. H. Ř o poskytnutí následujících informací s odkazem na 
zákon o svobodném přístupu k informacím: 
- Seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let 
- Seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž 

byla podána žaloba 
- Seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž 

byla podána žaloba a soud rozhodnul o tom, že se vklad povoluje 
Následně bylo dne 12.01.2024 na elektronickou podatelnu KÚ doručeno toto upřesnění 
žádosti ze dne 04.01.2024: 
- Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let (uvést 

v jednotlivých obdobích 2019-2023) 
- Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž byla 

podána žaloba (uvést v jednotlivých obdobích 2019-2023) 
- Počet a seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let,  

proti nimž byla podána žaloba a soud rozhodnul o tom, že se vklad povoluje (uvést 
v jednotlivých obdobích 2019-2023). 

KÚ této žádosti vyhověl a žadatelce dne 19.01.2024 poskytl požadované informace 
v následujícím rozsahu:   
 
 
I. Počet vkladových řízení, ve kterých bylo v rámci KÚ rozhodnuto o zamítnutí 

návrhu na vklad – údaje za období posledních pěti let / stav ke dni 18.01.2024:   

 
 
 
 
 
 

 

  Rok    

2019 2020 2021 2022 2023 

Holešov  68 39 37 45 30 

Kroměříž 19 10 18 13 15 

Uherské Hradiště  65 43 52 60 36 

Uherský Brod 23 19 25 12 13 

Valašské Klobouky 15 9 7 5 6 

Valašské Meziříčí  48 38 37 45 33 

Vsetín  51 48 32 31 26 

Zlín  33 32 13 12 32 

Katastrální pracoviště  



2 

 

II. Počet vkladových řízení, ve kterých bylo v rámci KÚ rozhodnuto o zamítnutí 
návrhu na vklad a proti rozhodnutí o zamítnutí byla podána žaloba – údaje za 
období posledních pěti let / stav ke dni 18.01.2024:   

 
 

III. Počet a seznam vkladových řízení, ve kterých bylo v rámci KÚ rozhodnuto o 
zamítnutí návrhu na vklad, proti rozhodnutí o zamítnutí byla podána žaloba a 
soud rozhodl o tom, že se vklad povoluje – údaje za období posledních pěti 
let / stav ke dni 18.01.2024:   

 
 
Seznam řízení označených spisovou značkou, ve kterých došlo k povolení vkladu soudem: 
Katastrální pracoviště Holešov: V-728/2022-740  
Katastrální pracoviště Kroměříž: V-6093/2021-708 
Katastrální pracoviště Uherské Hradiště: V-1505/2019-711, V-3682/2022-711 
Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí: V-620/2022-836 

 
 
2)  
 
Do datové schránky KÚ byla dne 20.02.2024 doručena žádost A. N. o poskytnutí informací 
s odkazem na zákon o svobodném přístupu k informacím ze dne 13.02.2024. V této žádosti o 
informaci bylo požadováno poskytnutí soupisu  

- veškerých vkladových řízení, která proběhla od 15.11.2023 do 15.02.2024; 
- veškerých vkladových řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na 

žádost ukončena 
na jednotlivých katastrálních pracovištích vykonávajících působnost Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, ve kterých je jednou ze stran žadatelem specifikovaná obchodní společnost. 

KÚ této žádosti vyhověl a žadateli dne 27.02.2024 poskytl požadované informace 
v následujícím rozsahu:   

 

  Rok    

2019 2020 2021 2022 2023 

Holešov  0 0 0 1 2 

Kroměříž 1 0 1 0 0 

Uherské Hradiště  1 0 0 1 0 

Uherský Brod 0 0 0 0 0 

Valašské Klobouky 0 0 0 0 0 

Valašské Meziříčí  1 1 0 1 0 

Vsetín  0 0 0 0 0 

Zlín  0 1 0 1 0 

 

  Rok    

2019 2020 2021 2022 2023 

Holešov  0 0 0 1 0 

Kroměříž 0 0 1 0 0 

Uherské Hradiště  1 0 0 1 0 

Uherský Brod 0 0 0 0 0 

Valašské Klobouky 0 0 0 0 0 

Valašské Meziříčí  0 0 0 1 0 

Vsetín  0 0 0 0 0 

Zlín  0 0 0 0 0 

Katastrální pracoviště  

Katastrální pracoviště  



3 

 

Z uvedené žádosti KÚ dovodil, že pokud jde o požadavek na poskytnutí soupisu veškerých 
vkladových řízení, která proběhla od 15.11.2023 do 15.02.2024, má žadatel na mysli 
poskytnutí soupisu řízení, která v uvedeném rozmezí byla ukončena, čemuž odpovídá 
poskytnutá informace se stavem údajů ke dni 27.02.2024. 

I. Katastrální pracoviště Holešov  
 
Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 15.02.2024 sp. zn.:  
V-2308/2023-740, V-2326/2023-740, V-2455/2023-740, V-2486/2023-740, V-2550/2023-740, 
V-2579/2023-740, V-2740/2023-740, V-2775/2023-740, V-2860/2023-740, V-2905/2023-740, 
V-2973/2023-740 a V-12/2024-740. 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
V-82/2024-740, V-99/2024-740, V-107/2024-740, V-172/2024-740, V-369/2024-740, 
V-392/2024-740 a 407/2024-740. 

II. Katastrální pracoviště Kroměříž  
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 15.02.2024 sp. zn.: 
V-4200/2023-708, V-4211/2023-708, V-4236/2023-708, V-4339/2024-708, V-4355/2023-708, 
V-4400/2023-708, V-4472/2023-708, V-4475/2023-708, V-4498/2023-708, V-4540/2023-708, 
V-4594/2023-708, V-4605/2023-708, V-4641/2023-708, V-4702/2023-708, V-4704/2023-708, 
V-4707/2023-708, V-4799/2023-708, V-4879/2023-708, V-5077/2023-708, V-5187/2023-708, 
V-5217/2023-708, V-5288/2023-708, V-5297/2023-708, V-5344/2023-708, V-15/2024-708, V-
16/2024-708, V-50/2024-708 a V-204/2024-708. 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
V-310/2024-708, V-425/2024-708, V-473/2024-708, V-474/2024-708, V-476/2024-708, 
V-478/2024-708, V-545/2024-708, V-652/2024-708, V-675/2024-708, V-677/2024-708,  
V-688/2024-708, V-689/2024-708, V-717/2024-708, V-842/2024-708, V-843/2024-708,  
V-859/2024-708, V-907/2024-708 a V-965/2024-708. 

III. Katastrální pracoviště Uherské Hradiště  
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 15.02.2024 sp. zn.: 
V-4522/2023-711, V-5258/2023-711, V-5300/2023-711, V-5301/2023-711, V-5302/2023-711, 
V-5432/2023-711, V-5485/2023-711, V-5727/2023-711, V-5750/2023-711, V-5860/2023-711, 
V-5933/2023-711, V-5934/2023-711, V-6071/2023-711, V-6118/2023-711, V-6158/2023-711, 
V-6182/2023-711, V-6215/2023-711, V-6295/2023-711, V-6394/2023-711, V-6396/2023-711, 
V-6447/2023-711, V-6488/2023-711, V-6593/2023-711, V-6832/2023-711, V-6912/2023-711, 
V-6913/2023-711, V-7111/2023-711, V-7114/2023-711, V-7242/2023-711, V-7327/2023-711, 
V-7333/2023-711, V-66/2024-711, V-125/2024-711, V-153/2024-711, V-175/2024-711, V-
180/2024-711 a V-316/2024-711.  
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.:  
V-7113/2023-711, V-7284/2023-711, V-7330/2023-711, V-7377/2023-711, V-227/2024-711, 
V-330/2024-711, V-332/2024-711, V-333/2024-711, V-368/2024-711, V-428/2024-711,  
V-445/2024-711, V-560/2024-711, V-610/2024-711, V-636/2024-711, V-679/2024-711,  
V-734/2024-711, V-735/2024-711, V-736/2024-711, V-737/2024-711, V-824/2024-711,  
V-937/2024-711, V-938/2024-711, V-939/2024-711, V-968/2024-711, V-995/2024-711,  
V-1024/2024-711 a V-1055/2024-711. 

IV.  Katastrální pracoviště Uherský Brod  
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 15.02.2024 sp. zn.: 
V-3127/2023-742, V-3153/2023-742, V-3189/2023-742, V-3256/2023-742, V-3288/2023-742, 
V-3314/2023-742, V-3315/2023-742, V-3342/2023-742, V-3365/2023-742, V-3549/2023-742, 



4 

 

V-3552/2023-742, V-3553/2023-742, V-3566/2023-742, V-3595/2023-742, V-3788/2023-742, 
V-3944/2023-742, V-4199/2023-742, V-4214/2023-742, V-4240/2023-742, V-22/2024-742 a 
V-24/2024-742. 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
V-293/2024-742, V-483/2024-742, V-484/2024-742, V-495/2024-742, V-496/2024-742,  
V-525/2024-742, V-564/2024-742 a V-565/2024-742. 

V. Katastrální pracoviště Valašské Klobouky 
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 15.02.2024 sp. zn.: 
V-2445/2023-737, V-2488/2023-737, V-2529/2023-737, V-2537/2023-737, V-2548/2023-737, 
V-2638/2023-737, V-2685/2023-737, V-2910/2023-737, V-3110/2023-737, V-3143/2023-737, 
V-22/2024-737 a V-78/2024-737. 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
V-236/2024-737, V-293/2024-737 a V-484/2024-737. 

VI. Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí   
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 15.02.2024 sp. zn.: 
V-4268/2023-836, V-4417/2023-836, V-4854/2023-836, V-4909/2023-836, V-130/2024-836 a 
V-131/2024-836. 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
V-436/2024-836, V-437/2024-836, V-487/2024-836, V-626/2024-836, V-642/2024-836 a 
V-649/2024-836. 

VII. Katastrální pracoviště Vsetín 
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 15.02.2024 sp. zn.: 
V-3748/2023-810, V-3832/2023-810, V-3833/2023-810, V-3949/2023-810, V-3972/2023-810, 
V-4006/2023-810, V-4258/2023-810, V-4379/2023-810 a V-233/2024-810. 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
V-602/2024-810. 

VIII. Katastrální pracoviště Zlín   
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 15.02.2024 sp. zn.: 
V-7990/2023-705, V-8318/2023-705, V-8320/2023-705, V-8530/2023-708, V-8707/2023-705, 
V-8714/2023-705, V-8818/2023-705, V-8921/2023-705, V-9446/2023-705, V-9728/2023-705, 
V-10361/2023-705, V-10695/2023-705, V-10753/2023-705, V-10910/2023-705 a V-53/2024-
705. 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
V-570/2024-705, V-751/2024-705, V-752/2024-705, V-904/2024-705, V-1331/2024-705, 
V-1373/2024-705, V-1409/2024-705, V-1539/2024-705, V-1655/2024-705 a V-1657/2024-
705. 

3)  
 
Do datové schránky KÚ byla dne 20.02.2024 doručena žádost F. H. o poskytnutí informací 
s odkazem na zákon o svobodném přístupu k informacím ze dne 20.02.2023 (správně patrně 
20.02.2024). V této žádosti o informaci bylo požadováno poskytnutí soupisu  

- veškerých vkladových řízení, která proběhla od 15.11.2023 do 20.02.2024; 



5 

 

- veškerých vkladových řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na 
žádost ukončena 

na jednotlivých katastrálních pracovištích vykonávajících působnost Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, ve kterých je jednou ze stran žadatelem specifikovaná obchodní společnost. 

KÚ této žádosti vyhověl a žadateli dne 27.02.2024 poskytl požadované informace 
v následujícím rozsahu:   

Z uvedené žádosti KÚ dovodil, že pokud jde o požadavek na poskytnutí soupisu veškerých 
vkladových řízení, která proběhla od 15.11.2023 do 20.02.2024, má žadatel na mysli 
poskytnutí soupisu řízení, která v uvedeném rozmezí byla ukončena, čemuž odpovídá 
poskytnutá informace se stavem údajů ke dni 27.02.2024. 

I. Katastrální pracoviště Holešov  
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 20.02.2024 sp. zn.: 
V-2776/2023-740. 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
V-61/2024-740. 

II. Katastrální pracoviště Kroměříž  
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 20.02.2024 sp. zn.: 
V-4419/2023-708, V-4420/2023-708, V-4555/2023-708, V-4753/2023-708, V-4784/2023-708, 
V-4853/2023-708 a V-5294/2023-708. 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
V-308/2024-708 a V-646/2024-708. 

III. Katastrální pracoviště Uherské Hradiště  
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 20.02.2024 sp. zn.: 
V-6496/2023-711 a V-7162/2023-711. 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
V-6989/2023-711, V-738/2024-711, V-969/2024-71 a V-996/2024-711. 

IV. Katastrální pracoviště Uherský Brod  
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 20.02.2024 sp. zn.: 
V-17/2024-742. 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
V-498/2024-742. 

V. Katastrální pracoviště Valašské Klobouky  
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 20.02.2024 sp. zn.: 
V-2471/2023-737 a V-23/2024-737. 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
aktuálně žádná vkladová řízení daných parametrů na uvedeném katastrálním pracovišti 
neprobíhají. 
 



6 

 

VI. Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí   
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 20.02.2024 sp. zn.: 
V-4403/2023-836, V-4749/2023-836, V-5109/2023-836 a V-48/2024-836. 
 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
V-464/2024-836. 

VII. Katastrální pracoviště Vsetín  
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 20.02.2024 sp. zn.: 
V-4345/2023-810 a V-4426/2023-810. 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
aktuálně žádná vkladová řízení daných parametrů na uvedeném katastrálním pracovišti 
neprobíhají. 

VIII. Katastrální pracoviště Zlín   
 

Vkladová řízení, která byla ukončena v rozmezí od 15.11.2023 do 20.02.2024 sp. zn.: 
V-6332/2023-705, V-9123/2023-705, V-9668/2023-705, V-9669/2023-705 a V-9954/2023-
705. 
 
Vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni 27.02.2024 ukončena sp. zn.: 
V-1541/2024-705. 
 
4)  
 
KÚ obdržel dne 26.02.2024 na elektronickou adresu podatelny žádost O. K. o poskytnutí 
následujících informací s odkazem na zákon o svobodném přístupu k informacím: 

1. Co je vkladovou listinou podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 256/2013 Sb., katastrální 
zákon (dále jen „KZ“) v případě, že bylo odstoupeno do smlouvy, na základě které byl 
proveden vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a nyní má být do katastru 
nemovitostí zapsáno vlastnické právo toho, kdo byl vlastníkem před uzavřením této 
smlouvy? 

2. Jak postupovat v případě, že se zapsaný stav neshoduje pro odstoupení od smlouvy 
se skutečným stavem?  

3. V případě, že řešením situace uvedené v otázce č. 2 je užití institutu poznámky 
spornosti (§ 986 zákona č. 89/2012 Sb.,) nebo rozepře (§ 985 zákona č. 89/2012 Sb.), 
která z těchto poznámek má být použita? 

 
KÚ této žádosti nevyhověl a dne 11.03.2023 rozhodl dle § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 
zákona o svobodném přístupu k informacím o odmítnutí žádosti.  
 
 
 


